A nes inimici, dolusque contra nos ab eo consutus, per quas amici et fratres, imo vero ejusdem capitatis membra et partes et unus ovile pastoris inimicitias suscepereunt, defluere incipiunt, dilabi atque dissolvit. Jam enim disjuncta copulati, interrupta rursus cohaerere festinant; estque illis optatissimum, et votis omnibus expetenduni, eodem angulo conjungi ac contineri. Etenim ultraque pars eodem proposito parique studio convenit, nullum plane locum voluntati illi relinquentes, que vincere aut vinci studet: id enim non discipulorum Christi et moderatorum hominum, sed contentiosorum fuerit ac sibi suisque cupiditatibus penitus indulgentium: verum unius veritatis adinvicendi affecti desiderio, cum quis et vincit cupiant, sine qua vel vincere nolint. Jam enim necesse est veritatem palam dilucidari, et prævalere omnibus, devictis iis quo frustra illi obstrepunt, et se in omnium animos insinuare: mendacium vero prouuln abigi, nactum loca illa, in quibus versantur filii mendacii; et regnans in iis qui pluris faciunt mendacii patrem, sub illo vita duce agentes omnia ei dicentes: Equis praesento negotio dignum quidpiam cloqui valeat? ecquid ex rebus ante gestis conferri possit cum præsentibus? Proterita omnia præsentibus obruuntur, cedunt omnia, inferiora sunt omnia iis quo jam sunt. Piaudamus, omnes, letemor omnes spiritu, canant omnes Salvatori hymnum, tum ut ob collocata beneficia illi gratiae agantur, tum ut nostris precibus congruens principio finis concedatur. Verum quisque etiam nostrum de suo conferat omnia quaecunque proximis poterit, et conducunt ad finem et sacram Christianorum consociationem, rem adeo decoram et utilem: tentanda omnia, experiunda omnia, parendum nulli non studio, non diligentia, non sudoribus, non laboribus; illudque memoria repetendum, oportere non solum preces fundere, sed nostrum etiam Deo ministerium offerre. Neque enim a Deo speranda sunt omnia nihil nobis elaborantibus: nam precibus nostris id esset contrarium, si Dei quidem imploremus auxilium, nihil vero præstetur a nobis dignum cui se Deus præbeat adjutorem. Ita enim magis et ipse nobis opitulabimus, et nos ad finem facilius expeditiusque perveniemus. Quod utinam eveniat, Deus Salvator, et videamus illum diem quo tibi victoris laetisque hymnum canamus, in uno eodemque spiritu concinente, ut unus efficiatur concentus, et in unam convenientes harmoniam, sub uno eodemque te capite vivamus, moveamur, spiramus, idem sentiamus, idem loquamur, idem simus. Christe rex, unum te nobis regem volumus et optamus, cuius pretioso redempti sumus sanguine, qui te pro nobis sub peccato venditis premium redemptionis tradidisti, qui nos a tyranno oppressos eripuisti. Unum quoque partes ambas ovile tibi efficias, ne patiaris tuos inter se dissidere, ne projicias mihi ut inter se bello flagrantes; quin

Imo ne partem alteram projicias, alteram vero tibi asciscas. Pro utrisque te ipsum profudisti; sanguis tuus pretiosus qui effusus est, partis utriusque fuit lavaerum: nunc ergo sit etiam favor tuus nobis communis; communem utrisque ferem, trahique ad te ipsum utrosque, nam eundemque te finem constitutus, nos vero proportione inter nos et charitate mutua conjungens, et nulla ratione permittens, ut sit inter nos dissidium ac disjunctio; ex quo fiat necessario, ut potiri sine non licet ex duabus certe partibus alteri. Spiritus sancte, charismatum fons, spiritus sapientiae, spiritus intellectus, spiritus timoris Dei, de quo et cum quo propositum est Ecclesiis hoc certamen, omnem a nobis superbiam abigas cogitationem, Dei vero timorem omnium nostrum animis inferas, intellectum nobis et sapientiam donans; atque una cum nobis omnibus in certamen pro te suscepimus descendens, veritatem omnibus patescias, ut qui non modo sis et voceris Spiritus veritatis, sed etiam illud tibi vindicaris, ut omnem nobis veritatem annunties, secundum veracem et nullo modo deliciem veritatis vocem. Deus ipsa Trinitas, quae ineffabilibus modis omnia produxisti, et contines omnia et providentia regis, tuum opus est homo, post omnia quidem fortasse alia, sed ut sit ante omnia visibilia, productus; hoc etiam, ut ego quidem arbitror, exlimio regioque honore affectus, ut in vitam ingredoretur cum parato jam bona ac praeesto essent. Huius sepe tu quidem, imo vero semper ne desint quae ad corpus spectant et praesentem vitam tua providentia prospiciunt: sed non minori gubernatione consulis, ut habeat quae ad statum animae pertinent, quibus illa melior fiat: cuius proprium bonum est veritas, et nequam hallucinari in iis in quibus summa rerum consistit, quippe cum id sit omnia quae habemus atque habituri sumus, optimum ac divinissimum. Id nunc etiam nobis concede, et tribue ut illam inter nos habeamus, et coarentem amplectamur. Ignoscas vero interim, si qua ex parte inviti aberramus ab ea, et præsertim ubi de te agitur, qui non modo ipse pervestigationem effugis ac perscrutationem, sed et ex his quae creasti, pleraque, cum tamen tenui quadam atque umbratili plane ratione divinam tuam imaginem referant. Adhuc supplicantibus, te quo nobis visu ducere, que dicit ad te solum verum Deum, sequentibus prebe. Et quemadmodum ipse cum hypostatis suis personis tria sis, unam et eamdem habes substantiam et naturam, personarum numero nihil obstante huius identitati; ita nos, et si multi diversarumque nationum sihouis, iam vero subsemelante inimico, diversæ etiam, proh dolor! opinionis et fidei, diversitate hac sublata, unum ut simus atque idem omnes esse, idem credentes, idem de te opinantes; nihilque obslet quomodo unum simus, idemque de te sentiamus, non diversitas generis, non numeros et frequenter hominum.